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Wabadus ning haridus.
g

AARaatame viimaks toolide kõrval
kirjanduse pääle tagasi, siis

peame jällegi tunnistama ja meelde tuletama,

et kirjandus jee suurem tHgi oa olnud, mille
najal ka meie koolid oHAdeneuud. Kirjan
dus on see suur elukaew, mis peie wabale
maimule liikumist .kirjandus on ise
see wcst, mis rahva eH kõrbe wilja--kand
maks maaks muudab. 'Kirjandus on see
elu jõud, mis noored mõjud koo.
lis ja kodus rammusaks - 'kirjandus on
see kindel juhataja, kes litäiskaZwauud ini
mestele kallist õppust ja näitust annab. Selle
pärast on üksnes jee rahvas õnnelikuks kiita,
kellel suur, iseäranis aga see, kellel tuuma
kas kirjandus on. Õnnistudis pean ka miaa
siin Eesti tähtjamaid kirjamehi meelde tu
letama ja neile oma tänu haua põhja järele
büüdma. Eks olnud see suor armastus, et
Georg Müller Eesti keeli jutlusi kolme kaja
aasja eest üles kirjutas? E!s ale jee armas
ja trööstini mõte, et mehed meie wsejele
päriSpölwe all öhkawale rahvale raamatuid
vaimutoiduks kirjutastwad ja trükkida lask
stwad I Kes oliwad nad? küsime meie. Need
oliwad Stahl, Rosfinius, Gäjekeu 17. aas
tasajal, kelle sulest esimesed Eesti keeli raa
matud oa alalt jäänud; Johan Horanng,
meie ilusa emakeele tundja kahe saja aasta
eest, kes meile uue testamendi ja hulga
ilusaid kirikulaulufid jättis, mida veel nüüd

lallldakie; Aston Thor Helle, kes 1739. aastal
Piibli Eisii keeles trükkida laskis; Gutslefs,
kes grammatika kirjutas; Aag. Wilh. Hapet,
kes grammatika ja pääle selle sõnaraamatu
kirjutas ja trükki tindis z Arwelius.Willmana,
Lace, kes 18. aastasaja lõpul ilusad luge
mile raamatud Eesti keeles euejeS trüki läbi
poklustwad ja meel palju teisi, kelle ui
mcfidgi nimetada siiu pikale wiiks. Need
oliwad mehed, kes meie surutud rahwale
waimutoitu pakkusiwad, temale " pimeduses

walguse iauda katsiwad, temale orjapölwes
waba waimu rooga kinkifiwad. Nende su
remata meeste jälgedes käisiwad teised me
hed, kes enamasti Eesti kännust wörsuuud,
kui vabaduse väike meie rahwale särama
hakkas: Oito Wlllem Masing, 
grahw Peter Manuteufel, Fahlmann, Kreutz
wald, J. W. Jaunsen, Koidula, C. R, Ja
kobsoa, Weske, Kaader, Kahlbars, Hurt,
Kurrik ja mitu tosinat muid mehi, kelle
ärgauud waimnst meie kirjandus oa küpse
vilja wihkusid lisaks wötaud, kelle ar-

oa ajauub meie rahwa waimu
waMMchkeudama ja hiuge rammata-vate
terade aida salwe uute vilja hulkadega oma
töö saagist täitma. Seda oa meie kirja
mehed truusti teiuud. Küll ci taha me
endid uhkuses teiste suurte rahvaste körwale
panna, aga seda Võime ometi "ütelda, et

me ilma maimu warata mitte ei ole.
See on meie troost.

Eesti kirjavara oa meie koolidele jõudu
andnud, Eesti kirjawara on meie rahwa
haritud rahvaks teinud, ja ükst meie waen
lased suudawad meid harimatuks hüüda.

Meie süda paisub tänust meie kooli
ja kir>a-meeste wasta. Meie süda soowib,
et meie kallis armastatud rah-oas meel roh
kem kui seni ajani kirjanduse kasu ära
näeks ja sest waukumata tõest ara saaks,
et iga topit, mis kasuliku raamatu eest ka
lutatud oa, tuhaide-kordje intressi kannab.
Ka meie rahwa kohta pean Ütlema, et ta
nii kaua elab ja nii kaua midagi oa, kui
ta oma kirjandust armastab ja ed-adab, te
mast lugu peab ja teda loeb. Oz kui ka
need sõnakesed idanema wilja sarnased oleks,
mis meie radwa hinges kirjand»!? armastust
ärkama ja tärkama panemad! Oz oleks mq
sõna tuleleek, mis armastust sütitab I Oz
kui mu sõnad olekfiwad pasuna hääl, mis
kõiki uniseid ärksaks teeks oma tõsist kasu
äratundma! Oh sasksiwad need helid sellest
pasunast wiimaks auasateks »a tublideks te
gudeks maimu vabaduse wäljgl:

SM wösdu lmnulanluga ma tMin -Gätt -
Ja panen hüüdma pasuna mäe halja härja päält!

Jutunurk.

Kadunud õde.
Main Readi uudisjutt.

Eesti keelde kirjutanud Augu st Lillemägi.
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.Nüüd selgub kõik iseenesest, ütles Kas

pardo. .Naraguau suri ja tema poeg jäi
nähtavalt päälituls. Kudas näete, on
alati tarvis ettevaatlik olla, aga nüüd
seda rohkem, kas meil nende mõrtsukate seas

kedagi kaitsjat et ole. Aga meil ei ole
tarvis meelt heitaueude seas ou mul üks
sõber; tõlk indiaanlased ci ole ju kurjad.
Ühele ueude päölikute hulgast tegin ma kord

pisut hääd ja ms loodan, et ta oma abi
meile ci keela. Naragnani ajal oli tal
suur võimus ja ma loodan, et tal see la
nüüd saab olema. See saab meile tarvis
olema, sest mu süda Ütleb mulle, et suure
pääliku poeg mitte piiramata voliga ei ole,
lui ta isa, ja ehk ta küll päälik ou, saab
ta vanemate labaga üksi toimetada, mis
tal tsrwts ou."

„Mls peame meie aga tegema?" küsis
L-tdwlg kahtlaselt.

.Kõige esmalt mitte ruttama," vastas
Kaspardo, „ja meie jeijulorda järelemötelda)

Tuum pärust kaob kuu vist ära ja pime
öö on mu ettevõttele kasuks."

.Mis ja siis teha mõtled? iüsisiwad
mõlemad noored mehed korraga.

.Kas ja siis tõestl mõtled külasse
mioaa?" lisas Ladvtg juurde. .Siua
kaebad meie ärrituse ja kärsituse pääle, kuna
la is?"küuast kergemeelselt hädaohusje tahad

auda. Meie ei luba sind üksi minna; kui
lähme, sus lõtk korraga, kui surra, siis kõi
gil-'ühe korraga."

.Jääge rahule," vastas Kaspardo;
.kui ma oma ettevõtte kordamineku üle

julge ei oleks, ei saaks ma oma elu häda
õhusse andma, päälegi sel ajal, kui ta meile
tarvis on. Ma lähen külasse, aga olge
rahulikud, sest ma tulen ilma wigata tagasi."

.WSlbolla, joowid sa meid üheswõtta?"
küsis Kiprina, .tas sa ei mölle, et meie
sind aidata saame?"

.Keegi Teist ei wõi minuga ühes tulla,"
aastas Kaspardo; „ja «mispärast Teil ta
tulla maja ou? Kolmel ou rohkem häda
ohtu karta, kuna üks kergelt külasse saab
tungida, ilma et teda walwajad indiaanla
sed näeks. Ma pean teada jaama, kus
hurtsikus Fcauziska ou. WSib olla, et ma
Jumala abiga teda siia jaan tuua. Loo
dame Jumala Pqälc, Tema ei jäta meid
mitte maha."

Kaspardo sõuad pauiwad noori mehi
uskuma, kes tunnistama pidiwad, et tal
õigus oli. Nad teadsiwad wäga hästi tema
kärmust, teadsiwad ka, et ta indiaanlaste
eluga tuttaw va ja cl ta kellegi tähelepaue»
mata külasse oskab tungida, waugisolejat
ülesleida ja teda vabastada.

Selle pärast jätvad nad vait ja lasksi
wad tal oma tahtmise järele teha. Kas
pardo hakkas eauost kohe-indiaanlaseks te
gema. Ta seadis juuksed inoiaaulaje moodu,
viskas pouscho üle õla, nõnda kui seda in
diaanlased kannavad, ja ootas, kuni kuu ära
läheks. Sel ajal olMad tuled juba külas
kustunud ia tilkumine järelejäänud; see
täheudas, et enam jagu elanikkustd juba
oma hurtsikutesse on läinud. Ü!saes aeg
ajalt wöls inimeste hääli kuulda, mis tua
uistas, et kõik veel ei maganud.

Wiimaks kadus kuu mäeharja taha.
Goscho tõusis üles >a käskis seltsimeestel
valvsad olla, ise tahtis minema hakata.
Korraga sai ta tähelepanek kahma pääle
pööratud, mis ueude eesolevas võsastikus
kuuldavale tõusis. Kaspardo jäi lahvata
des kuulatama, siis sosistas ta midagi,

miSpääle kõik kolm neljakäpakile teljele
poole põõsastesse roomafiwad. Paari mi
auti pärast ilmus tccraa pääl üks inimene.
Esmalt ei wöioud nad teda arusaava, aga
kui ta ligemale tuli, tnndsiwad nad walge
lühikeste riiete järele, mis punase wöögn
oli kinnitatud, teda aaesterahwa olewat.
Ta tõusis aegamööda mäe pääle, iga minut
seismajäädes ja ümberwaadates, kui otsiks
ta siit kedagi.

Pööjad, kus kolm walget ratjauikku
peidus oliwad, ei olnud kümmet sammugi
naeSterahwast kaugel. Põõsastes peidetud,
wõisiwad nemad iergesli ta nägu näha ja
gojcho tundis teda kohe Naisena, Naraguaui
tütre, olewat. Esimesel silmapilgul tahtis
Kaspordo ta kallale karata, teda kinni köita
ja siis kaugemale wiies teda seltsimeeste
walitsuse alla jätta, kuna ta ise külasse
tohtis minna ja jääl Franz zka indiaani-ueiu
eest wabakS nõuda. Aga pisut mõteldes,
sai ta aru, et seda raske täita ou, ehk küll
ueid Natjenast möui samm aga lahutas,
oli metsatütrel wäga teraw kuulmine, ja ta
ei oleks enue Natseuad kinnijäänud, kui see
tuttvadessc põõsaste oleks kadunud; pääle
selle oleks ts kõik küla ülcsajauud za poole
tuuui pärast saaks nad indiaanlastest kinni
wõetud, kelle käest pääsmine wöimata oleks.

Goscho oli julge, et see Retsivaga
kokkaiuhlumine neile kasu toob. Saatus oli
tõeste nende poolt, sest et ta noort tüdin
kut nii hilisel tunnil weel siia ajas.

„Kas see noor tüdruk tõesti Franz ska
surma soowib?" mõtles KaSpardo. „E>
wõi olla, ennem soowib ta teda wabaks
lasta." 

Need mõtted Ütles Kaspardo oma seltsi,
meestele sosistades. Mõlemad noored mehed

oliwad julged, et Naisena seda teeb, sest
mõlemad tnndsiwad teda, kui lahket tüdru
kut, kes mitukorda oma isaga neil olt käi
nud ja sagedasti Franziskaga lobisenud.

Aga wacwalt olt mõni minut mööda
läinud, kui uus kahin kuuldumale tõusis,
mida ka noor 'tüdruk kuulis. Ts pööras
euuast ruttu siuna Hoole ja jäi nähtama
rahutusega teist inimest ootama, kelle jam
mad aegamööda liginesiwad, >just kui saaks
kellegi jalad mööda maad weetud; wiimaks
uähtl kaljuplalsi pääl üht teist uaetterah
wast. Tema olek wöis, kui mitte hirmu,
siis ometigi jälestust äratada. Müral,
hallipääga, kollase kortsus uäoga naestecsh
was, mille pääle mustad ja walged jutid
oliwad tehtud, liikus ühtelt edasi, euuast
kargu najale toetades ja mitmesuguseid liiu«.

tust tehes. Nähtawalt oli see uacsterah.
was üls nendest, keda indiaanlased nõiaks
peawad. Niisugused uacsterahwad oa igas
suguharus. Ilma nende nõuta ei möta
ülsgi päslik teekonda ette, nõuda unustatakse
nõidasid.

Noor tüdruk, kui teda nägi, läks talle
wastu ja tema juurde jöudß lauges ta
põlwiii, kuna ta tajakesti sosistama hakkas.
Ümberringi wsli ses täicliuc waikuS, mis
üksi öökullide kisa läbi wahest segatud sai.
W-crew kuu walgustas tumedalt nõia m«i>
uaslist hirmsat nägu, kelle selja taga in
diaaulaste hääliku leliugid seifiwad. Põl
wilaia tüdruk palus wist midagi nõialt,
kuna see waewalt kuuldawaid söuu sosistas
ja kätega igale poole näidates, tahtis ta
tüdrukut, kui magucediga täita. Wahel tõm
bas ta sõrmega jälle üle tüdruku punase
uäo. Wiimaks hüüdis ta:

„Ratsena südant imebMwiine madu!"
»Ja, ja I' sosittaMüdruk.
»Ja et sellest tahtisaada, kutsus ta

Sibotad."

„Ja, ja I" wastaS Nrtseua.
»A, siis oa see Sebota, indiaanlaste

uöid," sosistas goscho. uüüd :
meie saame tõesti midagi uudishimulikku
kuulda."

I Hoiatuseks?

D Et meie kuulsaid häid wõistlnS-
D paberossisid

Tsurslliji

I uime ja pildiga, aga karbi alumisel
W küljel A. Gabpi Moskwas ui Me
k asemel Wshowski Odessast järel W
U tehtud on ja Tartus muudakse, siis D
I palume l»e»c kauba auustatud pruu- L
I kijaid ostmise juures ennast mitte »
> ülemal nimetatud ehk muu selle sar- I
» nase sordiga eksitada lasta, maid nimelt I

I A.GMNrskijs uösba. Z



Ja nende meeled märkama, kes alles uinuwad I
Kõik laulgu llhcS minuga ja tõstku rõõmsast' häält,
Et kuuleks mctd kõik ilmamaa mäe halja harja päält.

Kõue, mis Dr, K A, H. Wiljaudi Eesti Põll
lumeeSle seltsi IS. mail 1894 Wil

Pmmta rmgwaams
ja wäljamaa sõnumid.
Sakslaste oleku üle Türgi maal ja

iseäranis wäite-Aasias, saadetakse
ühele Prantsuse lehele pikem kiri, Milles
kurbtust tõstetakse, et sakslased sääl liiga
suurt wbimust eneste katte kiskuda. Sakja
saadik ja würsti Radolini proua ISiuud
mõne päewa eest BruSsasje, et jäSt mäikc-
Aasia svpeluskohos wöue aia wiibida.
Saadikul olla suur saatkond Saksa lujhe
veerisid ja õpetlasi kaaios. Sakslaste tou
gimiae Türgimaale kesta >uda möoe aaSto.
Kõik era- >a söjawäewalitjuse harud setita
sakslaste käes niug mäekaewouduites olla
sakslased elusiamas. Aga sest aiast saadik,
kui würst Radvliu Salja saadikuks nime
talud, taswauud wätjaräudomiae Türgi
maale wcel märksa suuremaks. Kui asi
nii wiifi edasi kesta, siis olla Wäile-Aasia
pea juur sakslaste osukond. Sakja lehed
täheudawad selle kirja kohta, ei asi suure
maks tehtud koi ta tõe poolest ou, ta tun
nistada oga ko, kui röömusiawal ja suurel
wiisil Sakja ola Türgi päälmaas ja wäike-
Aasias edeneda.

Uvgria pääminiflri I)r, Wekerle
ametist ärsastumine ou alles awalikuks
toonud, kui suure auu sees tema ungarlaste
seas seilab ja kuda rahwaS riikliku abielu
seaduse kohta mõtleb. W>euist tagasi tulles
wõctud Wekerlet Budapestis kui wvitjat,
mitte kui ametist äraasiumat meest wastu.
Jala ja sõites tvugitud tema sõiduriista
järel?; söigl majade aknad ja palkonid
olnud inimestega täidetud, kõigi ehituse,
telliugite pääl seisnud inimesed, laternate
postide otsa roninud uudishimulikud waa
tajud ja hobuse. raudtee wagonid tehtud
waate-zaleriideks. Kai rong lähemale tal
und, tunginud rahwahutt wäg-wa jvuuga
wankri jumde, hobused võetud eest ära ja
voored mehed tõstnud wankri ühes minist
riga öladele ning kandnud tädi uulitsate.
Seda nähes kaswaaud rahwa waimustus
kõige- kõrgemale tipule. Pärast, läinud
Wekerlel korda ühte teistwoutrlt saada ja

Noored mehed pidasiwad hingamist ja
hoolega tähelepauues pülldstwad uad mõte
mate jöuu kuulda saada.

.Ah.cha," naeris , nõid piilawalt. 
.Noor antilope otsib lõw, käest abi; päewa
kiired ei jõua öö wõimuse wastu. Kas ja
Minu wäge ujud?" lisas ta köwemalt
juurde.

.Ujull küll" wastas pdlwilijeisja
Naisena.

.Tebota silmad wõiwad maa sisse tun
gida, tema kõrwad kuulewad südame rääki
mist. Noor kotkas, fim hmgawa wägewa
Kondori poeg," sellejuures näitas vöid
käega tetingite pääle, .on noore kotka tütre
Walge linnukese pärast mahajätnud, keda ta
esimeseks uaejeks towaastde seas tahab tõsta.
Kotka tütar tahab kältemaista, aga tema
küüned on nõrgad ja ta tnljub omale wana
Sebota abiks, et see talle oma küünesid
laenaks, millega ta noort linnukest äralõh
kuda wõiks."

Noor indiaanlane kartis sastata.
.Ja nitüd o« wana Eebota malmis

Natsenat kuulma," ütles nõid.
Noor tüdruk tõusis ,a!gade pääle. Ta

wärijcs; sellepääle waatamata, oma taht
mise jöuu läbi wõltiS la eneses kartust ja
wõis euese üle walilseda.

.Wa>mude saadik," ütles tema, .see
neetud svoi, Mis ja Natjenale armastuse
äratuseks noore kotka rmuas audsid, ei ai
danud midagi. Wöib olla, leiab minu ema
kõwemad rohtu eht weewaimu käest, kes
noort kotkast mind armastama paneb. Kui
aga tema seda ei osta teha, siis teeb Nat
sina seda isi ja läheb weewaimu järwe
põhja teenima."

Wiimjed jõuad ütles tüdruk tumedalt,
näha oli, et ta liigutatud oli.

ZüMpa soowib, et minu wõimus

enantwWe'linnu särele ei saa jooksta

ta sõitnud vabameelsete kokkutuleku maja
juurde, kuna rahwas ikka järele tunginud
ja teda elada lasknud.

Mõne aja eest teatasime juba, et
Schweitst sotsialdemokraatlased
walitsujele et tepanekutegiwad, seaduse maks

ma pauna, et walitius töölistele töö
saamist kindlustab. Schweitst «vabariikliku
seaduse järele peab ühel ettepanekul «vä
hemasti 30,000 allkirja olema, kuid sot
sialdemokraalaied muretsestwad palvekirjale

rohkem kui 50,000 allkirja. Seega Pidi
walitsuS ettepaneku otsustamisele ja läbi
rääkimisele wöema. Ja uüüd on liisk
langenud uing sotstaldemokraailaste iöö
ja Püüdmine täitsa mette langenud. Nmde
soowitud plaan oa 290,000 häälega 71,000
hääle wasiu, seega robkem kui neljakordse häü

leenamuskga, lagast lükatud. Schlveitsila
sed on näidanud, et nad sotfialdemooiraat.
laste püüetega ja soowidega mitte ühel
uöuul ei ole, püüdku need oma sihtisid aü
kullasest küljest uäidaia kui tahtwad.

Verlisist. - Belgradist tea
talakjc, kuningas reisida Lä. ja 26, juuui
kuu päewa wahel KonstantinopoliSje. Ü'sg>
minister ei saata teda.

Sofiast teatatakse: Nagu une
ministeiiumi häälekandja leht teatab, olla
Slambnlow oma pattude koorma all kokku
langenud. Bargarlascd poole wõiuud kau
emini seda wägiwalla-walitsust wälja kan
valada. Etambulow katsunud ainult näi
tuseks ametist ära astuda, ja tahtnud prinz
Ferdinaodi sundida, teda käskida ametisse
Md»> Aga see mäng läinud nnr>a:
kuna ta oma kätt wägiwalla walitsuse-kepi
järele wäljafirntanud, olnud tema langemiae
juba kinnitatud. Nüüd olla wolitsns ma
nade tublide meeste kätte antud, kelle ees
märk olla wagiwalla sundi ja riigi raha
raiskamist ärakaotada.

Nagu B lgradist kuulub, ei tahta
Serbia watitjus oma senist wäljamaa
potitlkat mitte muuta, tahta Türgi maaga,
nagu seni, ikka rahus elada ja püüda, ka
W-nemaaga rahus lühi tulla.

Baiabooowi saalusel ou üks
sastekorid priaz Ferdiuandi jutul käinud,
keda tänatud, et ta Bulgariat jälle ö-gele
teele wiiuud. Prmz F-rdinandi jutule
minna meel palju te-fi saatkoudasid.

. „E>. ei!"
.A, see tähendab, ei see siis walge

neius,e puutub?"
wastas Natsina; .kui walge

neiu magama on umanud, siis et saa teda
enam Jaguar Srütada ja ta pöörab jälle
oma endise sõbranna juurde tagasi."

(PoolF- -
Teda ja teist.

Tuttawat Lneglochi koobast ou neil
Päiwil uüüd tõsised ieadu,emehed ,a asjatuud

jad uurimas käiuud. Sellest teadnslijest
kommissionist wötlllld kuulus maateaduse
professor Or. Hörnes, professor Watcher,
direktor A. von Koppeuheser ja mitmed
teised herrad oja. Uurimise üle tcatawad
Gcaz''s ilmuwad lehed, et üls wäga kõrge
uus koobas leitud, millesse sissesaamine
wäga raske olewat, mis aga oma kiwi
seltside ja wormide pärast ütlemata ilus
olla. Niisamati toredad olla ka. teised
koopad. Õpetlaste tuuuistuje järele olla
need koopad wäga tähtjad ja uägemijewäärt.

Pcohwcssor Walcher oo heleda magnesiumi
tule abiga koobastest piltisid üles wõtuud
ja tema aimamise järele olla küll wäärt,
et koopad rahwale waatamiseks awatals,
kuid siiS pidada elektri tuled muretsetud
saama, sest et küünla.tuled jne suitsu sün
nitaks, mis koopa wÄged jemad pea mus
taks määriks. Selle läbi kaotada koopad
oma iluduse. Peetawat nvuu uii kurwal
musil kuulsaks saanud Lneglochi koobaste
juures suuruluul suurt rahwapldu ära
pidada. 

Natjaks.
Meie aja lapsed. Esimene Sooli

plika: .Kaale, Aaua, ma usan, e! Äeie
Pranljast koollherra mind armastab.

Teme: .Kadas nii
Esimeae: .Tema teeb malle alati vii

pal>« psavsetd impsusid kirjatuje-raama
iMije. üUUii.äb! i-ij!-'-->

Parifist, kirjutab, iils
tema kirjasaatjatest olla ebakusiuga Milani
jutul läinud. Witmaue seletunud, tema ei
teada, kas ta Serbiasse jääb wõi mitte;
tema ei tahta üleüldse müümisega volitikaga
tegemist teha, ega euuast asjadesse segada,
mis kunagi temasse ei pustu.

Wene - maalt.
Kaugemalt riigist.

Aetssõmifl. Kooliõpetajate
seminarides tahetawat aia- ja aiawilja
harimise, viinapuu ja siidiussi taSwata
mise õpetust seaduslikuks teha. Muula
sed kaks wviwad muidugi ainult ueis se
miuarldcs õpetatud saada, mis kliima poo
lest sarnases kohas seisawad, et jääl sii
diuss ja wilnapuu sigineb.

K e i s ri Majesteet on Si
beri raudtce-komimssioui seadele eeskirja kiu
vilanud, mille järele raudtee ehitamiseks
kesk Siberis wangisid ja Siberisse asumi
sele saadetud inimesi tarwitama hakatakse,
kus juures neile, kui uad eeskujulikult ja
korralikult elanud, karistuse aega lühenda
takse ja nimelt mi, et kaheksa kuud
üheks aastaks rehkendatakse, kava neid aas
taid, milt wang omale Siberis elama
talupoja vigme tagasi saab, kaks aastat
ühe eest armutakse. Ka muid eesõigusi an
takse süütegijatele meel.

11's põllutöö ja rahaministeriumi
ametnikkudest kokkuseatud erakommission ou

Juudi asukondabc kohta lõuna-
Weuemaal seaduse eeskirja malmis
teinud, mille järele need juudid, kes ise
oma põldu on harinud, ühte asukonda ühen
datakse, kus küllalt maad ja tormilisi põl
luriistu on. Teised juudid aga, kes oma jõuga
põldu harida ci ole suutnud, saadetaks siuna
elama, kus juutidel seaduse järele luba
elut eda ou kuna ueude maad weuelaSte
kätte antakse.

Prantsuse walitjuse poo
lest on järgmistele meestele auulegiovi

auuraha annetatud: .Walitjuse
päätoimeta>ake. kawmerherra

K. K. Nvu ch wskile, .Nowvje Wremja'
wäljaaudjale A. S. Sjuworinilc, „Siwet>"
wSljaaudjale i-> toimetajale W. W. Koma
rowile ja „Moskowski>a W domosu wäl
andjale ja toimetajale S. P. Pttrowsllle.

S-naliS oli 24. mail 

dise linuapää, vou Oettisgeni
edasi-kaebamije asi Peterburi kohtu palati
otsuse toh a harutamisel. Wiimaae olt te
male omal a>al ametist kärinale heilm>jc
otsuseks müistaud; selle otsuse mail» oli
siis kaebe-alune senatis edasi kaehaaud.
Süüks anti A. v. Oetingeuile.ametl kohustest
üte astumist. °Kui Raa koolt-kollegiumi esi
mees oli O-tiULen selle kogu koosolekute
protokollid Weüc keele asemel Saksa keeles
laskaud kirjutada ja koosolekutel ka Saksa
keelt köaelimisekS tarwilada, mis 14. skp.
188 ö. autud seaduse wastu käis. Teiseks
oti la kooli-kollegium s küsimise, kas Saksa
keelt koolides tuleb meel öpekeeleks pidada,

! harutamise alla lasknud wötta, mis jällegi
s ühe 17. mail 1887 ilmunud seaduse wastu
käis. Kolmandaks oli ta kooli-kollcgmmi

! õisust mööda seadusewastaliselt alguslool!-

dele ringkirja läbi luba anduud, esiotsa
! weel Saksa öppcplaauisid edasi tarvitada.

Ksebtuse eest kostis senatis ülem-pro
kurvr Gubski, kaebealust kaitsis wanuu
tatud adwokat Utiu. Pikema harutamise

i järele mõisteti otsus: August vou Oettin
i gen ou niihästi kui kohtu poolt ametist

äraheidetud, mis tähendab, et ta kolme
aasta jooksul riigi teenistusesse ja walita
mate ametite PäSle ei wõi kutsutud saada.

Nagu .pääliuna lehtedest lugeda,
on uõuuks wõelud, kõigi ueude Ho oste

wöljawcdu wäljmaale ära
keelata, kes weel noored liilialt on,
et kroonuteenistusele kölbawad.

Odessast. Inglise konsul hoia t a b
uuesti wäljaräudajaid, et nad
mitte luglisemaale ei rändaks, kus neid
iibe häda ja wiletsus oodata sest et nad
säält teenistust ei leiaks.

Karkowisse ehitatavat pää raud
tee-jaam, kuhu kõik teised kokku jook.
sewad.

Tjumenist. Kooliharidusega
olla lugu säät wkga halwal korral.
18, lõi mehehivge päSle tulla ainult 340

koolipoissi, j, o. wähem kui kaks protsenti.
Tjumeni elanikkude seast käia ainult 393
last koolis, s. v. muult 1 protsent-

Zlowolscherkaskis leidnud üks ma
japerrmeeS oma hoowi päält maa seest sa
wipati, mis kuld ja hõbe rahaga mööda
läinud ja käeSolewast aastasajast täidetud ol
und. See maja olnud varemalt ühe tsher
kestase oma, keda rikkaks arvatud ja 40,
aasta Ümber ära surnud.

Taschkntist. Sääl olla lihu ui.
knd streikima hakanud. 20 lihapoodist
olla muult 3 omatud. Ka kalamüüjad
ja lambiõli kaupmehed tahta oma tegevuse
seisma pauna.

Aleksandrowskis tapnud liaeue,
poeg ja titiar oma mehe ja isa ära. Poeg
hoidnud isa jalad, tütar tema käed kinni,
kuua vaene tema kaela noaga läbi lõiga
nud. Tapetud olnud wünaori, kes purjus
pääga nii mõndagi halba sõna ja tegu
omastele teinud.

WisHni-Wouzgorodist, Ms osakond
Panji rahamehi tahawad Nishni-Nowgorodi
linnale 0,000,000 rubla laenuks anda bV«
protsendiga.

Lätimaalt
Malgast Sliuses Löbu-seltst saalis

Paluti eejllaSte poolt jälle üle mõue
»ia lõbu ja uimelt tuli see Waalu
meestekoori poolt, mis siin kontserti audis.
Laulusid oli tervelt 14, uendest mitmed
H rMuni ja Säbelmouui kompoaeecitud
,a üks Liite ja üks Türapu laul. Wü
maue tahab pausetes, iseäranis aga öraases,
weel hajutamist. Kui möue laulu wälke.
sed vead wälja arvame, fiis läkfiwad köit
kenasti, iseäranis rõõmustavalt Mairi
»Kuula, kulda hääli helab," „Köiqe parem
lülk on ilmas" ja Sabelmaual ,OH, kalju
vald", ning mõnusalt ka H?rmanai „OH
wõlkfia ma laulda nii öraast'" ;a „Kas
Eesti riudaS tuksub julge süda." Ka hää
led lälstvad korda; iseäranis ilus puhas
hääl oli ühel habemikul II bassis. Kah
juki oli osavõtmine wähepoolue, siisgi lät
mõuigi rubla küttidest üle. —b.

Goome-maalt.

Helsingist. Soome maapäev
oa nüüd lõpnud. Äeisn Majesteedi poo
lest ottlõMTM, mIM maäMewa kiikmeid
neade töö eest tänatakse ja neile teada
antakse, et see töö on lõpetatud.

Kaminast. Enn oli maiksu lõpul
õige suur laulupidu, millest haik
laalukoor-sid osa wöttis, kellest 4 sega- ja
4 meestekoori võidulaulmist katjustwad.

Rodu w K s W-'
Lnuuj s wallas ou 24, mail hale

õnnetus jltadiund. Jaan Joonas, 4i) aas
tat wana, on K. talu kaemus, millele ta
uusi ralleid oli panemas, iaewu fisselauge-
Mise läbi hirmsa otsa leidnud. Kaew oli

jlilda sügaw. Jaau Joonas läinud sülla
pikkuse redeliga kaewu. Kai la kolm korda
rakkeid oli ümber ringi ära võinud, keela
nud teda peremees, mitte enam võtta sest
kaew võida sisse langeda. J. J, kostnud
aga, et kaew tugev külalt olevat,
Selle silmapilgul algasgi õnnetus, kaewu
ääred wureaesiwad maha ja sügavusest
kostsiwad J. J. appihüüdmised. Õnnetuseks
ei olnud pikka redelit ega kaevul ka pööra
üles seatud, mille abil teda oleks võidud
välja avitada. Õnnetu südamesse lõi
kawat apphtltdmist kuuldud mi kana, kui
maa ja rakke tükid teda snutnmuks oma alla
oliwad matnnd. Kaew oa kuni ääreni täis,
30 meest tcgiwad 6 tundi tööd, enne kni
J, J, surnukeha kaevu Põhjast kätte saiwad,
Õnnetut jäi vaene kahe väeti lapsega lei.
nama, kelle valu seda suurem on, et J, J,
oma perekonnaga hoopis kehvuses elas, nii
et leioaiatc tulevik raske ja wilelis saab
olema. 

Maarja MagdaleeuM Mineval nä
dalil ühel öösel tehti sim inetu kelmistülk
ara. Kiriku lähedal oleva G. talu oma
niku aias lõigati 12 paremat noori õuna
puud maa-pinnalt maha. Peremehe kahju
on kaunis suur.

Räpinast. Toosikatsi «andtaste
tänavune ,sSre" ja latikate saak oli vt-

M 115. Postimees. 1394.



sata kehv, nii ei kallite püügi-riiStade
kuts ja suure vaeva eest muud ei saadud,
kui vaevalt .värskeid mokale/ Kalasaak
näitab aasta-aastalt ikka vähenevat. See
tuleb muidugi hoolimata püügi-wiisist: nii
tõmbavad venelased juuli ja augusti kuul
oma tihedate uootadega liig palju .maime"
välja. Külm pole meile suurt paha
teinud, muud kui säpiStas mõse psn-lehe
Stsalesed ja kurgid ära.

Wiljaudist. Meie leidsime
väljuma sõaumite seast hiljuti teate, et
Liittichi linnas kordasaadetud pommi-kuri
töö juures üks barvn Ernst vou
Usgern-Stersberg taastegelane ol
nud; nimelt olla kättesaadud kurjategija
R ch,rd Müller tunnistanud, et tema tih.
uimega baroui MeSandel oma teo toime
saatnud. Et uüüd Uageru-Sternbergide
suguvõsa Balti maadel laialt tuttav on
ja täh. väljama» katuS «ende anu pääle
varju heidab, siis on —«agu .Fell, A»z,"
kirjutab muude seas WilMdi lossi
omanik, barou O. van

Nigers-Sternberg kohe agarasti selgust selle
asja kohta hakka nad otsima, seda enam, et
tõesti väljamaal elava barou Ernst sv.
Uagern-Sterubergi ligidased sugulased Wil
jaadis elavad.

Järelekuulamijed on nüüd igapioi sel
geks teinud et uim. barou Ernst U.-S.,
kes HiSpauias, G braltarr Unnas jäätje
Weae konsuli juures teenistuses on, säält
jalgagi ei ole eemale tõstnud. Küll ole
vat temal aga mõne aja eest ta tunnis
tusepaberid kaduma läinud ; võib siis olla,
et seegi snarhlstlane neid on iärtoitanüd.
Kr kõik märgib, Mis Lüttichi- politseil ot
sitavast kurjategijast ou, et Pussi selle baroa
U-igsrn-Sterubergi kohta, kes Hispanias
wubtb, iseäranis mitte pSepapjlt, mis hoo
pis võõrast nägu näitab, ühe Takja lehe
sõnumi järele ei olla Lüttich! pommimees
sugugi venelane, veel vähem olla ta nimi
Uzeru-Sterabcrg. Teda otsitakse ka F li
powikjchl, Zakolkovjky ja lauotowsky ni
mede all taga.

Wiljandtst. Aruanne 15.'mail
ISS4 ärapeetud Wiljandi-maakonna

7S aaStase — 
vere, lauluselts „Koit," Wana-Tcnosilma, Olust
vere. Pärsti UuSna, Karula, Kõpu-Tali, Kolga-
Jaani, Kaarli ja Kutsari segakoorid,. Wooru,
Wiljaudi-klhelkonna, Wana-Tenasilma ja Tarwastu

Karskuse IMi- ''«MTMnMmg..
Hölstre ja Käpü pasunakoortvmiVscltsi,Koit°
segapillide koor, kokku 20 koori 310 tegelasega.

Sisse tuli ! Sl 2 kontserdi pääs-tähs eest LSI
rbl. 1b kop. 159 näitemängu pääset, eest 63 rbl.
90 kop. 69 tantsu öhlu päälset eest 23 rbl. 25

kop. kostku 313 rbl. — Wäkja^läks^

k.; pääsetähtcde markide eest 19 rbl. 8?
k., nvottde eest 6 rbl., näitemängu kalud 5 rbl
8S k., muusila eest tantsu azal s rbl., uksehvid
jatele 3 rbl., ehituste eest 11 rbl. 95 k.. mõ
ned wäikesed kulud 3 rbl. 69. k., kokku 33
rbl. 21- kop. Jäi WilMdi Eesti Põllumeeste
Seltsile puhast kasu järele 227 rbl. 6 kop. 
Kõrgesti auustatud pidulõne pidajatele, herradelc
õpetaja Reimannja Or. K A. H er -

gukoorideke ja Wiljandi karskuse-scltsi „Wabaduse'
näitlejatele ütlewad selleläbi südamest tänu Wil -

jandi Ees ti Põllumeeste Seltsi
H. Kodaras, K. LakSbepg, G, Ollil, J. Meomuttel
ja A. Kttzberg.

- Rakveres oa 21. skp. rahu
kohtunikkude täiskogu vaja
ai n «iiwi panemine olnud. Tallin
vast oli ajekobkroer Diriu ja pääle tema vee!
kohalikud kõrgemad mehed pühalikust toime
tusest osa võtmas. Jumalateenistust tegi
preestri hr B schzmtz'i, esimese wasarahoobi

audis hr asekuberner.

Hirmsast mõrtsukatööst
Wirumaalt Ecaslest, mis meie lehes juba
teatatud, toob ka Rakvere Saksa leht sõ
unmi ja ütleb kindlasti, et poeg, kes poiss
mees, kõik omased, ära tappa tahtuud, et
ise isa warapärijaks saada. Ta tapnud
ka ema ja vennanaise ära ja tahtnud ka
teist tappa, aga ei ole saanud. Isa ja
vend jäänud elusse. Mõrtsukas oa kinni,

Keilast. Wääaa mõisa järele
oleva Posti trahteri pidaja ou hiljuti ühe
ilma nimeta kirja saavad, kus sees teda
kõige hirmsamini ähvardamise ja maja
põlema lubatakse pauna, ksi tema mitte
75 rbl. raha Hüüru mõisa põllu pääle
kivi alla ei pane. Trahderi pidaja J.
M. on M kirja ltt.si-üleM MWW

abilise kätte Humala mv,ja saatnud. Kõige
hiljem on kirja sees Üteldud peab
Jaasi-pSewaks see rahatalitus toimetatud
olema. Pääle Posti trahteri pidaja on
peel Hallikoti kõrtsmik ja Wäiina mõisa
järel olema Mõhu pere talunik ilma ni
meta kirjad saanud, kus sees neid niisamati
maja põletamisega ähvardatakse, kui
nemad kumbgi 75 rbl. ülemal nimetatud
mõisa põllu pääle kiwi alla ei pane.

KuresaarsS näpanud ühel
ööjel ühe raudsepa õpipoiss mitme eeskoja
ukse wastjed täe-hakatijed ära ja pak
kunud ueid Ühele seppal, müüa. Wümass
meelest olnud müüja ja ta kaup kahtlane,
wvtnud müüdawa kraami, kokku 24 naela,
müüja käest ära ja viinud politseisse, kus
noore kelmi öösine temp avalikuks tuli ja
lorda-saatja kohtu alla auti.

Ksresaarest. Krooss poolt
asutatud rahva laenu- ja hoiukassad on
rahvale raha hoidmiseks kahtlemata väga
kasulikud. Igatahes olgu aga igaüks raha
hvm kassasse niitmisega ettevaatlik,
nagu alamal seisvast Kuresaares sün
dinud loost näeme. Siin tahtuud ka
keechj maa-elanik oma raha liuna hoiukassase
kasude pääle panna. E ta aga niisugusel
päeval liuna juhtunud tulema, millal ta
seda teha ei võinud jraha hoiukassadesse
võtmine ja sääli wäljuaadmiue va mää
raiud päevadel), siis andoud ta raha oma
veana kätte, kes linnas elab, et see raha
kassasse ära aunaks. W ud teinud küll seda,
gga lasknud süül juures raamatu oma nime
pääle kiljatada. Ei raamat aga ainult
selle käes vääriline oa, kelle nime pääle
ta on kirjutatud, siis ei võinud raha
aSdja -temaga midagi teha, ehk ta küll raa
mata venna käest oma kätte sai. Selle
pärast andku iga tits, kes raha hoiukasjasse
auda tahab, seda ise siuua, ja ärgu andku
seda teiste hooleks. KeS hoiukassadest kau
gel elavad, pärigu, kui uad raha siuna
viima lähevad, euae järele, mil päevadel
ueades raha vastuvõtmine oa. Ka kek
sivad hoiukassad! ametnikud hästi, kui nad
kohalistes ajalehtedes eh! muul kombel rah
vale wahetc-wahel teada aaaaksiwad, mis
sugustel päevadel raha kassades vastu wõe
takse ja välja antakse. Kaugemal elava
tel Mksivad siis milmedgt ilma kasuta reisid
tegemata ja segadused ette tulemata ja
rahvale saaks selle läbi ka hoiukassadesse

' —il.
Karesaarest. E-sti rahwa 75 a.

vabastuse mälestuseks peetavaks laulupiduks
ou Searemaalt 17 laulukoori umbes
Z6V lauljaga endid osavõtjatena üles
andmed. See oa kahesugusele rõõmus
tavale aähluje.e pZhjujets: esiteks, et saar
lased vabad» e mälestuse-pidust lahkesti
oja võtavad ja seega vabadust kalliks pea
vad, ning teiseks, et laulmine Saaremaal
witmajel ajal hästi on edenenud. MSae
aja eest oti siia awult paar laulukoori
mõne kümne lauljaga. HM õnne pi
dule ja edu laulmisele I

Kurcjaare li uuapääks oa
Rmdwere mStja omaai! herra Barou NK
cken kiuuitaiud.

Kohtukojast. Saaremaa talu
rahva-kvhtus oli h l>u'.i hnwiiaw asi haru
tamisil. Barou M. S. oli Mahumanl oma
sugulase mõisa piil! pääl jahti pidanud.
Jänest lastes jooksnud viimane mõisa Piiri
päält valla maa pääle, kust laskja teda
kätte saanud. Seda juhtunud kolm talu
meest nägema, kes baroui juurde täinud, ja
üiS neist kllsiuud: .Kes kurat Sulle luba
andis siis jahti pidada?" Kat aga barou
küsinud, kas talumehed teda tuuba, maita
und seesama mees: ,Mal »a ükskõik, kes
Sina oled, barou või kes tahtes. M-ie
oleme niisamasugused baroujd, tui sinagi.
Wauast oli lugu teisiti/ Barou kes
enoast selle läbi teotatK tundis olevat,
kaebas kohalises wallakotztus teotaja pääle,
kas aga viimane kohta poolt tunnistuste
puudusel õigeks mõisteti. N aietatud Üle
mas talurahva - kohtus aga, kuhu asi
süüdistaja edasikaebamise pääle läbivaata
miseks tuli, sai süüdistamine tunnismeeste
läbi sõaa-sõualt tõeks tehtud ja lohus mõis
tis kaebealuse viie vitsa löögi alla, teda
kohustades, kaebaja käest audeks andmist Pa
luma. Kaebtase-alune oskas asja haratu
sel enese eest väga hästi koSta, milleks ta
pika kõne pidas. Teotanud ta barouit su-

gugi ei olla. .Sa" olla tk küll ütelnud,
sest et ta sei olla teadnud, et jahipidaja
barou «luud. Wiimane olnud Zhalwasti
riides ja ei vll« oma nime ei uime-laardi
ega muu liibi temale teada andnud. Tema,
kaebealune, mõtelnud teda mõne toa-poist
olewat. Selle põrast ei olla ta ta mitte
teadnud, missugust auuuime jahipidsjale
anda, kas
või muud, maid ta ütelnud temale lihtsalt
„siua," mis talurahva seas pruugitav olla.
E aidanud aga kaitsekõne midagi ja süüd
lasele mõisteti Ülemal nimetatud nuhtlus.

Püha kihelk. Pihtla valla kirju
taja J. Rei » seldt on hõbe metalje
päälkirjaga .südiduse eest" (sa zesMs)

osaliseks saanud. Auumärk on rinnas
kandmiseks ja Stanislause paela külles.

Sõnumid Tallinnast
Keiserliku Kõrguse Suur

vürst Wladimir Alekjaodrowit
shi teekovna üle, teatab >,? es. llgs."
st kõrge külaline neljapäeval S. juunil,
lõunal lell 12, 30 min. Tallinnasse jõud
vat. Selsamal päeval, kohe pärast lõuna
oodet kuberneri herra juures, saab Suur
vürst kroonu asutusi, kui ka ehitatama uue
Õigeusu pääkiriku kohta üle vaatama. Õhtul

saab M:ue seltsil „Guslil" auu olema, i
Keiserlikku Kõrgust Kardiutali kohvimajas
jCafs Rajal) koutsertiga rõõmustada. Kui
Keiserlik Kõrgus Katrintali paleesse on
jõudnud, tervitavad teda kaks Saksa laulu
seltsi ja tizletõrjujate-selts öösise kontserdiga.

Järgmisel päeval, 10. juunil, saab
Suurvürst kõige päält siinset sõjaväge
ülewaataul,, väeülema juures seepääle laual
olema, siit W ae seltsi uue maja aluse pa
nemise juures olema ning lell 12, 90 min.
Keila kaudv Joale sõitma, kaS ta kuulu
järele kaks taudi vürst Wolkoaski külsli
seua saab viibima. Ööseks saab Suur
vürst' Kamua mõisa baroui ja kindrali
M ymdorffi juurde jääma, et siis 11. juu
nil BiltvkiSse sõita, kust teekond merd
mööoa sõjalaeva «Aasia" pääl edasi kestab.

NrgA „R igi Teat." kuulutab, ou
Rikvere-Pnde jao»ko-na anaraho
kohtunik barou v. Schilling kohtu
ministri herra lubagu väljamaale reisinud.
Niisama on kamaakonnasaadik barou

MmiZle asjade miuW y:r?a>. .nöLsaä
nud ühe kuu päale väljamaale miana.

Laupäeval, 23. skp., saab Harju
värava mäel W eue-Sa! sa- Praut
j ase kvartett .Hilaria," kai ka
soo!o>'auljauna neiu Jeanns Bary
kontserti andma. Neid olla Peterburis
suure kiitusega kuuldud.

»,?öL. Ü3L." kurdab keegi selle üle,
et Uus-Sadama uulits, 'mis sada
mast Nirva maantee'? Kadrintali ligi ula
tab, õige halvas korras olla. N i hästi
sõitjatele, kui ka jala kõndijatele clln see
vaevaline tee. E' kõnniteed kusagil, seda
enam 

ajal tolmu. Kirjasaatja avaldab soovi,
kas eh' mitte võimalik ei oleks seda nulit
sai prüllgitoda? 

Kohalikud sõnumid.
L iwimaa landrati-nõaukogu oi

maa«dS!;a Christophßcsueri rüüt.
Utvana maaÄSStjaks nimetanud.

Watmuli? kontsert on püha
päeval 29. m,il kell 5 pär, lõua. Tartus
Peetri kirikus. Mae juhatame
Tartu .lugejate tähelepanemist selle kohta,
et nad kord iluhelides pakutud vaimulikku
toitu wlUmata ei jätaks.

Meile kurdab keegi, etlihakaup
lejad suurel turul oma keedetud kau
baga küllalt puhtasti ja korralikult ümber
ei käivat: noa ja kahvli asemel pruukida
mdui tihti oma kümmet räpast sSrme ja
räti asemel palitu nurka; kui lihatükk juh
tuda maha kukkuma, siis pühkivat seesuguse
kaupmees ta kuue hõlmaga puhtaks. Kartja
soov b, et niisugune korratu olek lõpeks.

Rahnkohtu-maja eeskojast varastati,
nagu teatatud, esmaspäeval üks suvi - ps.
Utu ära. Gorodovoid Taris ja W tte
on uüitd selle palitu Küüsi-uul. üles
leidnud; taskus olnud käik- asjad alles,
nimelt revolver, paar kindaid ja paberossi!
puug. Warast ci olla küll veel käite

saadud, seda loodetakse aga peatselt korda

saata. N, D. Ztg,

Rahwa leht.
Nimi »Nahwa leht" ei ole meile enam

tundmata, sest sellenimeline kirjandusiine
toode ou ju mõnda aega rootslastel ja
ka soomlastel. Nüüd on wiimakt lugu
uit kangel, et esimene „Rahwa leht' ka
Eesti keeles ilmub. Herra Mag. M.
Hele uius, kes mSuda aega E-Sti kir
jaadust uurinud ja selle üle ka oma ma,
gistri-kirjatöö walmistanud, oa „Rqhwa
lehe' toimetamise ja wSljaandmise enese
Pätile wötnud ja tahab nüüd priiuse saa
mise 75 aastaseks jubilenmiks laulupidu
eelnimetatud lehe wtilja aodja. Nende
ridade kirjutaja ou .Nahwa lehte' korrek
turi poognates «vinud näha js wSib tou
nittada, et ettevõtmine ütlemata hästi
korda läinud. PiiSle selle, mis Mag. H>
leoiuS ise kirjutanud, on nimetatud, herra
weel mitme tähtjama Eesti kirjamehe käest
kirjatöösid oma lehe jaoks muretsenud.
Sääl on J. Bergmanni, F. Ederbergi, M.
J. Eiseni, H:lmi, K. E. Sööti, A. Saali,
Mag. A. Nooli jae. nimesid. Koguni
rohke on aga uus .Rahwn leht' piltide
poolest. Sääl leiame hülga Peterburi
tähtsamaid eestlasi, näituseks piiskopi C.
Fceifelti, 1)r. Hurti, vr. Hillati, prof.
Köleri, A. Weizm.bergi, Miina Hermanni
jne. Maist tähtsamatest kirjanikkudest nime

tame weel proua T. Hahnssoni ja E.
Topeliuse pildid. Kalewlpoja 5 ja 6 laulu
seletuseks ou juure tamme-pilt, uimelt
tamme maharaiumine. Muid piltisid ou
weel suur bule. ssig. f-ur paare waata
mata c< maksa Mahtva leht' rohkem kui
ainult 1b kop. Odawamat priiuse mä
lestust wöib küll waewalt saada, see on:
vdawamat ja paremat. Mag. He
leniusele täna, et ta niisuguse tähtsa töö
ette wötnud. Mr loodame, et iga Siga
uad eestlane enesele „Rah«a lehe' muret,
seh. S:da wiifi wöid siis hr Htleuius
„Rahwa lehe' edespidigi ehk wSlja aada.
Jarjewis wS.b »R,ha>a lehte' K. E.

Soö i kaudu tellida. M-

Kirjandusest.
A> Piirikivi laulud ja salmid.

Piirikivi oa kari nuhtleja neile kirja,
meestele, kes todagi moodi teistest keeltest

mõtteid võtavad ja seda ei Aga
Piirikivi euese salmides leiame mitmed
säärased, mis võõrast keelest võetud, aga
seade hallil mitte nimetatud ei ole. Nõgda oo
.pää ja süda" W. 32) Av enamuse Arele,
.kaunim kannike" ( hk. 61) Soome keelest,
.ellerhein' (ihk. 68) Goethe oma(Bulchn)
.päikse kiir' (ihk. 4) Schilleri järele,
»wZ>t' (lhk. 43) Kärneri .Lttzovs wilde
Jagd,' .riugiskäik" oma
jne. Ja jah, kergem on teist olippajaks
teha kui end ise selle eest hoida.

Kõige selle järele võime siis Ütelda
.Oiewiku' kriitika sõnadega : «Wae
välist luuletöösid oa Eesti keeles >uba
küllalt ilmunud. N isoguste puudulisle
luulesöanituste sekka tulevad ka Piirikivi
laulud salmid arvata. Neid salmikuid lg.
gedes leiame: 1) et salmikute kirjutajal
luuleauaet sugugi ei ole, 2) et temal või
mata ou olaud oma mõtteid Eesti keeles
avaldada' ja ütleme veel edasi, 3) et luu
letaja loogikat, grammatikat ega louleseadufl
ci tuadaud.

Põhja telegrasi.agexturi
telegrammid.

Aerlinis, 25. mail Pciuz H ia
rich avas etla juure põllutöö-uSituje kõuega
milles ta rõhku selle pääle paui, et raha
alali hoitud pidada jaama, olgugi ka ohm
utega, mida põllutöö audma peab.

Zhanghais, 25. mail Zsrea miss
ühwardab juureks miuaa. Tieutfiuist oa
2000 wäljamaa ohmitjeridestHMaSpetatud
soldatit mässajatele wastu saadWd. Ing
lise sõjalaewad jeijawad Hrmittoais wälja
maalaste kaitseks, kui neude kallale peaks
Koreas kiputama.

M US. P> s t i m e e s. 1894.

Wastutaw toimetaja ja wälja andja
De. S. A. Hermamr,



1894.M 115, Postimees

Surnuaia-püha

tiirilui-lllM

on saada

„Postimehe" trükikojas.

Teisel Nelipühil, S, juunil s. a.

mõisas (Myenthal)

näitemängud:
«Maie mõte" ja „J«i«ese hiud ja

wäimehe wäärtus."
Ropka näitlejale poolt, Mllitse kooli oreli hääks.

Pärast näitemängu

näitemüiik elawad pildid
ja tauts.

Waheaega lõbustawad „NoPpin" sega- ja meeste
koor ning Jurjewi mängukoor.

Piletite hinnad: Toolidel 75 k.. I. pl. 45 k.,
11. pl. 25 kop., 111. pl. lö kop., basaarile 25 kop.

N S p. I
19 Rohket vsawStmist palub Toimekand.

Juunikuu 6. p., Nelipühi keskmisel pühal, on

Weike-Maarja meeste- ja
10-ne ühendatud segakoori poolt

EestkahM 75-aastase prüase mälestuseks

laulupidu

Awamise/kõne peab kohalik õpetaja.

Hakatus kell S p. I.

Piletid on 48, 30 ja 10 kopikalisel».
Piduandjate nimel J. Kotli.

mistel 3 päewal-.waStu wõtab:

pähapäewal kell S—II e. l ja 3—4 p. 1.,
csmaspäemal 9—V»II e. l. .

Tartus,. Peterburi uul. ur S 6 !

Halukontrayisid, z
ostmise, pärimise ja kinkimise kui ka rendi kont
rahisid 13 rbl. tüki kirjutab igapäew 3—6 p. l.

P. v. Haller,
' . Jurjewts, Tähe nui. nr. lk.

. weini, likööri,
kohwi, theed, suhkrut,

riisi, manna,
sigarid.

Paberossisid kõiki muud tormi
list kaupa. Heeringaid ja soola, hääd kuiwa
Saratowi ja Mõskma püüli - jahu 4 kop.
nael ja kallimat ja ka hääd walget rukki
püüli - jahu Müün rohkem ostjatele meel
odawamalt.

J. Neuwann,
3,5 Suure turu ääres, Vastu kaalukoda.
(bsTunan selleläbi Tallinna majaomanik,

kiidele teada, et wSiiaskä-mise koha
puhastamisel 1 rbl. KV koy. kasti

päält wõtan. 7 Rebrow.

Müüri uul. nr. 393, kort. 1.
Hästi sisseseatud pagari koht ou äraauda.

nr. 17.5. Tallinnas. 17

Wärnus.

Kõigeparem. Bergen raswa-heerivgaid,
Laotud Sovmc silkusid,

Kiwi-süfi, sepa-süfi,
Soola,

Superfosfati 12/13,13/14°/°
Thomasjahu,

Koudi-jahu

Zacke^Ko..
Pärnus.

Naesterahwad,

Õpipoiss,

' J> K e n n,
Aia-heinamaa plats

elutuba nelja toaga

Kaldjepp H. I

Wiiuli sõpradele teatan, et minu töötoa wiiulifid,
kastifid, Poognaid j. n. e. müüb kaupmees hr
Aiphardt Tõnismäel Tallinnas töötoa hindadega.
K / Ka wõetakse sääl kõik keelpillid parandamiseks wastu,
S / igasuguse waswtamise pääle tuntud wäärtuses ja parandatakse ruttu
S» ning wõimalikult odawate hindadega.

Mtz Laulupidule tulejatele,"kellel minule iganes mingit soowi awal-
IDD dada, nagu: proowisid näha, manu parandada ehk uued wiiulid,

bratsched, cellod, kontrad, guitarred jne. osta soomiwad, neid palun
mulle aegsasti teatada.

Tellijad, kes ise ära wiiwad, saamad 10°/°, rohkem tellimiste Päält
kuni 20°/->, saatmise-kulu kannab wastuwötja.

Laulupidu ajal wõib minuga ka Tartus pidul kokku saada: Riia uuk. nr. 3,
I J. Laane juurest järeleküsida. 18,24

I Auupak tikult
wiiulimeister Aug. Kristal,

j Uued tiiwkllttvmd, pianinod z

! ja pruugitud tahwliklawerid :

l muudakse odawasti z

: A. Worih i klatveriwabrikus j
J 15 Raatuse uulitsas ur. 12. J

z :

Lippusid laulukooridele

maalib maalermeister M. Martna
Aleksandri uul. nr. 18.

Tellimisi wõib ka kirjalikult saata. m

H. O. Möhromm aura tubsilu-wsbriit
"777"/ Aurjewis (Tartus). 

WA— t u b a k u - W a õ r i k u ""WU

Mahorkat, Bakuni ja iseäranis hää SchwitAent,
Pätile selle on minn kontoris weei Kadai ia Ssauiiail »>»i paberasfilid. Lapschin ja Wiljondi
taletitkustd, hiilsenid, wtikaraamatuid, sigarid, sunr ladn piipusid. Pliiatsid, sulepaid, pakki
mise paberit, paberi kotid, liimi, klitstrc-jaha, pappi, wiksi jnc. Jällemüjatele wabciku hinnaga

K. K. Wöhrmann.

tamme- ja kuuse-puust ja meMllist soolvitab

11. dllloril^,
115 Kiwifilla juuris ja Raatuse uul. nr. IT.

Wäljaõppinud
möldri Poiss,

kes ka hästi Puutööd oskab teha, otsib kohta.

Adr,: ux, or, iluüeooui-zii>, Kursi kiriku
juures, CarlKuill. 5

Hääd Peenikest ja jämedat
»»- leiva -W»

müüdakse odawalt 17
Riatuie uul, or. 37, H, L^usjon,

Z Md uut wedruwankrit

Suwe-leaLer
Saksa käsitööliste seltsis

Direktor M, Heinrich.
PLHapäewal, »S. mail 18S4.

Rita liuna teatri balleti - osakonna külas
käigu- etendus

VIMOMM.

Hakatus kell 7 õhtul.

ESmaSpSewal, »«. mail 18S4.
Mta linna teatri balleti - osakonna wiimane

külaskäigu-etendus.

vörkilllbSerMMiillöii.
Hakatus kell V-8 õhtul. 

Wanemuine.
Pühapäewal, SS. mail s. a.

2. suwepidu
I. Muusika kella 7—B õhtu.
11. Näitemäng:

postimees
Naljamäng kolmes waatuses 6 Pildis.

Woõrastcl alandatud hinnad, seltsilitkmetel
hinnata.

Hakatus kell 7 õhtul.

dise aja päSle lükatüd.
Aug. Wiera.

Kes üleüldise Eesti laulupidu

plllsillttit

oma kätte tahawad wõtta, Palutakse
endid lähemate tingimiste kuulda saa
miseks üles anda laulupidu ökono
mia-kommisjouis. a. esimehe

S. von Kieseritzky
. juures 

15.16 Kraameri apteegis.

Uute koolilaste

üleöaudmised
lulewaks semestriks wStanigapäew kell
S—S p. l. wastu.

Augustikuul algab karjus nendele iil.
toilastele, kes meel enne koolis ettole käi
nud ja ei võaia nendelt koolituudm>st.

Amalie Salomon,
15.18 Magasini uulttios nr. 8/16.

Müün kõige odawama hinnaga

kustutamata

lubja

kulli ja waguni wiisil. Linna wöin ka
kodu kätte saata

A. Wondson,
Riia uul. nr 48, Holmi uul. l«.

Lapsetüdruk
wõib ennast kohe ülesanda Jaama

uni, nr. 4S. Kurikosfi majas. lk

Kioma lmmabcktl.
juures

on weel juunikuu alustuseni kuiwi palkisid,
plankisid ja kõiksuguseid laudu saada.
Kiomas,' 8. mail 18S4.

Kaks korterit
on eeStlllewalS laulupiduks wäljaüürida Turu
uulitsas nr. S 2, Tartus.


